

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO

GABINETE DO PREFEITO
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Consolidado		RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA						
		DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA						
		ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
		6º bimestre de 2016 (até Dezembro)						
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)		R\$ 1,00						
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Jan 2016	Fev 2016	Mar 2016	Abr 2016	Mai 2016	Jun 2016	Jul 2016	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.196.033,27	1.307.723,18	1.091.673,61	1.240.654,90	1.387.681,90	1.156.922,95	1.187.750,47	
Receita tributária	3.091,42	11.914,48	16.606,46	24.032,95	45.982,48	20.888,82	8.097,96	
IPTU	129,77	61,50	0,00	15.082,10	745,32	13.945,89	456,33	
ISS	2.149,63	2.639,36	4.093,89	4.699,38	5.616,51	2.100,63	3.215,69	
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,50	0,00	
IRRF	609,52	3.722,70	11.913,07	3.881,47	39.012,15	3.693,80	3.750,94	
Outras receitas tributárias	202,50	5.490,92	599,50	370,00	698,50	1.050,00	675,00	
Receita de contribuições	9.518,13	0,00	17.954,32	8.066,65	9.290,73	7.555,38	9.579,72	
Receita patrimonial	5.565,77	6.901,34	7.906,99	5.935,87	6.892,24	6.749,50	6.773,69	
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências correntes	1.177.857,95	1.288.907,36	1.049.205,84	1.202.619,43	1.325.516,45	1.121.729,25	1.162.761,11	
Cota-parte do FPM	613.878,81	768.487,52	466.793,62	554.917,36	737.906,16	603.867,92	441.988,91	
Cota-parte do ICMS	106.105,42	103.108,13	113.952,24	101.895,96	123.237,72	91.846,15	103.243,71	
Cota-parte do IPVA	1.932,45	3.844,92	5.955,84	4.427,14	7.011,01	6.355,77	4.823,18	
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências da LC 87/96	160,36	160,36	160,36	160,36	160,36	160,36	160,36	
Transferências da LC 61/89	148,08	114,36	111,65	114,57	130,11	77,42	105,19	
Transferências do Fundeb	271.752,59	310.280,22	256.143,48	264.311,92	315.808,76	287.074,57	238.502,61	
Outras transferências correntes	183.880,24	102.911,85	206.088,65	276.792,12	141.262,33	132.347,06	373.937,15	
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	537,99	
DEDUÇÕES (II)	144.445,01	175.143,05	117.394,73	132.303,08	173.689,06	141.612,65	110.064,22	
Ded. de receita para formação do Fundeb	144.445,01	175.143,05	117.394,73	132.303,08	173.689,06	141.612,65	110.064,22	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) - (I-II)	1.051.588,26	1.132.580,13	974.278,88	1.108.351,82	1.213.992,84	1.015.310,30	1.077.686,25	
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO	
	Ago 2016	Ser 2016	Out 2016	Nov 2016	Dez 2016			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.107.068,23	920.291,84	1.289.174,26	1.096.667,16	2.338.049,14	15.919.690,91	16.310.484,00	
Receita tributária	9.455,27	7.218,46	24.344,62	39.382,72	50.437,22	281.452,86	303.000,00	
IPTU	105,55	78,93	13.763,23	367,71	207,15	44.943,48	12.000,00	
ISS	6.364,06	3.901,25	2.834,95	3.783,75	11.729,09	53.128,19	57.000,00	
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,50	124.000,00	
IRRF	2.293,16	2.868,28	7.313,94	54.861,26	38.151,16	172.271,45	88.000,00	
Outras receitas tributárias	692,50	370,00	432,50	370,00	149,82	11.011,24	22.000,00	
Receita de contribuições	8.390,63	9.891,96	8.044,96	8.823,66	9.611,13	106.727,27	75.000,00	
Receita patrimonial	5.437,04	3.663,78	4.911,26	8.828,40	3.169,75	72.735,63	84.000,00	
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00	
Transferências correntes	1.083.314,49	899.517,64	1.251.427,30	1.618.749,72	2.268.530,55	15.450.137,09	15.261.360,00	
Cota-parte do FPM	548.127,51	445.737,18	541.078,15	987.189,45	1.213.935,79	7.923.908,38	8.045.000,00	
Cota-parte do ICMS	128.151,95	92.370,30	106.044,20	119.121,24	113.306,60	1.302.383,62	1.154.000,00	
Cota-parte do IPVA	4.667,08	2.939,25	1.487,59	1.269,46	636,38	45.350,07	23.000,00	
Cota-parte do ITR	62,05	5,00	934,34	0,00	0,00	1.001,39	2.400,00	
Transferências da LC 87/96	160,36	160,36	160,36	160,36	160,36	1.924,32	2.000,00	
Transferências da LC 61/89	106,29	116,40	123,01	128,56	133,17	1.408,81	1.000,00	
Transferências do Fundeb	270.414,46	240.541,34	422.637,64	368.644,56	430.244,27	3.676.356,42	2.994.000,00	
Outras transferências correntes	131.624,79	117.647,81	178.962,01	142.236,09	510.113,98	2.497.804,08	3.039.960,00	
Outras receitas correntes	470,80	0,00	446,12	882,66	6.300,49	8.638,06	563.124,00	
DEDUÇÕES (II)	136.255,02	108.260,35	129.965,48	221.573,75	261.551,51	1.852.257,91	1.845.480,00	
Ded. de receita para formação do Fundeb	136.255,02	108.260,35	129.965,48	221.573,75	261.551,51	1.852.257,91	1.845.480,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) - (I-II)	970.813,21	812.031,49	1.159.208,78	1.475.093,41	2.076.497,63	14.067.433,00	14.465.004,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino - DATA DA EMISSÃO: 25/01/2017 - HORA DA EMISSÃO: 16:27:28

EDVAL BEZERRA DE LIMA
Prefeito Municipal

AMARILDO E ROCHA CONTABILIDADE LTDA
Tec. em Contabilidade
CRC/RN 4.897/O

MARIA SANTANA BEZERRA DE LIMA
Secretaria de Finanças

JOÃO BATISTA DA SILVA
Controlador Geral do Município

Publicado por:
Marcos Antonio Sales
Código Identificador: B945A7F2